Quibus modis ignomiatus: tractatusq; sit a. C. Cæsare Laberius poeta: atq; inibi
appositi uersus sup eadem re eiusdem Laberii. Caput. xiiii.

AVLI GELII NOCTIVM ATTICARVM
COMMENTARII LIBR NONVS.

Quamobrē. Q. Claudius quadrigarius in duodeuicesimo annali scripserit rectius
res certioresq; ictus fieri: si sursum qd mittas q̄ si deorsum. Caput primum.

Claudius in undeuicesimo annali: quū oppidum a Metello procōsule
oppugnari: cōtra ab oppidani desup e muris ppugnari describeret: ita
scripsit. Sagittarius cū funditore utriq; sūmo studio: spargunt fortissi
me: sed sagittā atq; lapidē deorsū an sursum mittas: hoc interest. Nam
neutrū potest deorsū uersum recte mitti: sed sursum utrūq; optime: q̄
re milites Metelli sauciabātur multo minus: & quod maxime opus erat: a pinnis ho
stes defendebāt facillime. Percōtabar ego Antoniū Iulianū rhetorem: cur hoc ita usu
ueniret: qd quadrigarius dixisset: ut cōtigni magis: directioresq; ictus fiant: si uel lapi
dem: uel sagittā sursum uersus iacias q̄ deorsū: Quū p̄liuior: faciliorq; iactus sit ex su
pernis in ifima: q̄ ex ifimis in supna. Tū Iulianus cōprobato genere quæstionis: qd de
sagitta inqt: & lapide dixit: hoc de omni fere missili telo dici potest. Facilior aut iactus
est (sicut dixisti) si desup iacias: si quid iacere tantū uelis: nō ferire: sed quū modus: &
īpetus iactus tēperādus dirigēdusq; est: tum si ī pna iacias: moderatio: atq; ratio mit
tētis: præcipitātia ipsa: & pōdere cadētis teli corrūpitur: at si ī editiora mittas: & ad p
cutiendū supne aliqd: manū & oculos cōniueas: quo modus a te datus fuerit: eo telū
ibit: quod ieceris. Ad hāc ferme sentētiam Iulianus sup. Q. Claudii uerbis nobiscum
fermocinatus est. Qd aut ait idem. Q. Claudius a pinnis hostes defendebāt facillime:
ad aduertēdum est usum esse eū uerbo defendebāt: nō ex uulgari cōsuetudine: sed ad
modū pprie & latine: nā defēdere & offendere iter se aduersa sunt: quorū alterū signifi
cat εὐωδῶν ἐξεῖν: id est icurrere in aliqd: & incidere. Alterū ἐκ τοῦ ἄνω ποιεῖν: id
est auertere atq; depellere: quod hoc in loco. Q. Claudio dicitur.

Quibus uerbis notarit Herodes Atticus falso quempiā culctū amictuq; nomē ha
bitumq; philosophiam mentitum. Cap. ii.

De Herodē Atticū cōsularem uirū: ingenioq; amœno: & greca faciūdia celebrē
adit nobis presentibus palliatus q̄ spiam: & crinitus: barbaq; p̄pe ad pubem
usq; porrecta. ac petit æs sibi dari εἰς ἄρτους: id est ad panes c̄medos scilicet: rū
Herodes iterrogat q̄ snā esset: atq; ille uultu: sonituq; uocis obiurgatorio philosophū
se se esse dicit: mirari quoq; addit: cur quæredum putasset quod uideret. Video inquit
Herodes barbā: & palliū: philosophum iquit nō uideo. Quæso autē te cū bona uerba
dicas mihi: qbus nos uti posse argumētis existimas: ut esse te philosophū noscitur.